---

<sup>49</sup> VANGEROW, *Pandekten*, p. 880, n. 2, cit. por FREZZA, --*Le garanzie...*, op. cit., p. 275.

<sup>50</sup> DERNBURG, *Das Pfandrecht...*, p. 453; FREZZA, *Le garanzie delle ...*, op.cit., p. 275, n. 3 y 4.

<sup>51</sup> FREZZA, *Le garanzie delle...*, op. cit., p. 272, n 2.

<sup>52</sup> Sobre lo hereditario y coactivo de la *milicia*, bien en el sentido militar bien en el sentido de *civilis militia* (empleado civil), véase C. Th. 7.22 *de filiis militarium, apparitorum et veteranorum*.

*Quia vero et huiusmodi quaedam aditiones nobis factae sunt, eo quod quidam aliorum militant pecuniis, et oportet eos, qui in has crediderunt causas, praeponi, sancimus, si quis vere dederit aurum occassione militae, sive statutum fieri; vel pro aliis quibusdam talibus causis, et expressim hoc ipsum scribatur in instrumento, et in hoc fiat pactum ut casu proveniente prior sit solus, qui ad hoc credidit et huic solo casui cedere mulierem neque facile credendum, neque per testes sed negotio ex scripto gesto, et testium habente subscriptiones et ipso opere procedente. Tunc enim si per omnem huiusmodi viam causa procedat, suspicionem non habeat et competit contrahentes propriis non privari, aliis omnibus praevalere mulierem secundum quod iam a nobis eis datum este privilegium<sup>53</sup>.*

Aquí se contempla el supuesto de préstamo para la adquisición del empleo de *miles*, como podría ser tanto para la compra del empleo de soldado como para que el hijo ingrese en las listas de empleados civiles, y donde se concede a quien prestó con este objeto preferencia siempre y cuando sea con ocasión de cargo en la milicia, o para ser numerario, o por causa similar, y para ello lo redacte en documento y que expresamente se pacte así. Sólo en estos casos es preferente quien prestó, cediendo el privilegio de la mujer. Pero para que tal preferencia tuviera lugar sería necesario, que el negocio se reflejara por escrito, que tenga la firmas de los testigos y que se realice efectivamente<sup>54</sup>, lo que llevaría a la necesidad de la efectiva comprobación que esto ultimo se ha producido. Solo si se lleva a cabo con tales formalidades la mujer no sería antepuesta a los demás acreedores según privilegio concedido.

---

<sup>53</sup> Nov. 96.4 *Imp. IUSTINIANI* ann. 539. No obstante existe además una versión latina literal de la edición de WEIDMANN (recogida por FREZZA, op.cit. p. 272.) de Nov. 97, cap. 4: *Quoniam autem etiam huiusmodi quaedam interpellationes nobis factae sunt, quosdam aliorum pecunia militare eosque qui in has causas crediderunt praeponendos esse, sancimus, si quis revera militiae causa vel ut filius fiat statutus vel ob alias --eiusmodi causas pecuniam dederit, atque diserte hoc ipsum instrumento et pactum ea de re compositum sit, ut casu existente potior sit solus qui in eam rem credidit; ut huic causae soli mulier cedet, ac ne ipsi quidem temere neve per testes fides habeatur, sed res et in scriptis agatur et testium habeat subscriptiones et ipso opere procedat. Tunc enim si per omnem eiusmodi viam res processerit, suspicione caret, atque convenit ut qui contraxerint rebus suis non priventur: ceteris autem omnibus mulier praeferatur secundum privilegium iam a nobis mulieribus datum.*